
cs
v:

 B
O

A2
02

10
92

30
12

23/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 198

40379

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO 
EMPRESARIAL

ORDEN ICD/1168/2021, de 9 de septiembre, por la que se resuelve de forma parcial la 
convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico ara-
gonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa 
de la situación de emergencia sanitaria ocasionada por el COVID-19.

Por Orden ICD/663/2021, de 9 de junio, se aprobaron las bases reguladoras y se efectuó 
la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés 
para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la situación 
de emergencia sanitaria ocasionada por el COVID-19 (publicada en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 127, de 15 de junio de 2021).

De conformidad con lo establecido en el artículo 13.2 de la Orden citada, la entidad cola-
boradora Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, SLU, ha remitido a la Di-
rección General de Turismo el listado de solicitantes que cumplen las condiciones exigidas 
para ser beneficiarios de la ayuda, según orden de formalización de la reserva y confirmación 
de la solicitud, indicando la cuantía de ayuda para cada uno de ellos, habiéndose aplicado a 
todas ellas el mismo porcentaje del 40% de descuento sobre el coste total de los servicios 
subvencionables contratados, y la agencia de viajes correspondiente en su calidad de esta-
blecimiento colaborador.

Tal como señala el artículo 13.3 de la mencionada Orden, se prescinde del trámite de au-
diencia por no figurar en el procedimiento ni ser tenidos en cuenta otros hechos ni alega-
ciones.

De acuerdo con la propuesta de resolución de la Dirección General de Turismo, se cons-
tata que se ha comprobado la realización de la actividad, así como el cumplimiento de la fina-
lidad por la que se concede la subvención. También se verifica que no se produce la desesti-
mación y la no concesión de ayuda por inadmisión de la petición, desistimiento, renuncia o 
imposibilidad material sobrevenida de ninguna solicitud.

En virtud de lo anterior, la propuesta de resolución de la Dirección General de Turismo, de 
1 de septiembre de 2021, elevada al Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Em-
presarial, tiene el carácter de definitiva.

Por ello, vista la existencia de crédito adecuado y suficiente para hacer efectivo el pago de 
la subvención, vista la propuesta de resolución formulada por el órgano competente para la 
ordenación e instrucción del procedimiento según lo dispuesto en el artículo 13.1 de la citada 
Orden ICD/663/2021, de 9 de junio, y de conformidad con lo establecido en el artículo 23 de 
la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar la propuesta de resolución parcial presentada por el órgano instructor 
y conceder, con cargo al crédito consignado a tal efecto en la aplicación presupuestaria 
19050/G/7511/480053/91002, las subvenciones propuestas, por importe de 113.649,33 € 
(ciento trece mil seiscientos cuarenta y nueve euros con treinta y tres céntimos).

Segundo.— Hacer pública la relación de tales subvenciones y ayudas concedidas, por las 
cuantías y las actuaciones que se especifican (anexo I).

Tercero.— La efectividad de la subvención se ajustará al cumplimiento de las siguientes 
condiciones, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 17 de la Orden reguladora de la 
ayuda:

a) Facilitar a la Administración de la Comunidad Autónoma cuanta información precise 
para entender cumplida la obligación de justificación de la subvención.

b) Comunicar al Departamento concedente de forma inmediata y, en todo caso, con ante-
rioridad a la justificación de la subvención concedida al amparo de esta Orden, la ob-
tención de cualquier otra subvención, ayuda, ingresos o recursos que financien la 
misma actuación subvencionada, procedente de otras Administraciones Públicas o 
entes públicos y privados.

c) Encontrarse al corriente de sus obligaciones tributarias y de Seguridad Social.
d) Comunicar al órgano concedente cualquier eventualidad que altere las condiciones que 

determinaron el otorgamiento de la subvención o dificulte el desarrollo de la actuación 
subvencionada.

e) Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos previstos en la norma-
tiva aplicable.



cs
v:

 B
O

A2
02

10
92

30
12

23/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 198

40380

f) Someterse a las actuaciones de comprobación que se realicen por la entidad colabora-
dora y/o la Dirección General de Turismo, de conformidad con lo establecido al res-
pecto, así como a las que corresponde realizar a la Intervención General en relación 
con las subvenciones y ayudas concedidas.

g) Conservar, durante el plazo legalmente establecido en las normas tributarias de aplica-
ción, el original de la factura y justificante de pago de la operación realizada.

h) Cualesquiera otras obligaciones impuestas a los beneficiarios en la normativa estatal o 
autonómica aplicables, en esta Orden y en la correspondiente convocatoria o acto de 
concesión.

 El incumplimiento de las condiciones estipuladas en esta Orden, así como de cuales-
quiera otras que establezca la normativa aplicable, implicará la pérdida del derecho de 
cobro de la subvención concedida, así como el reintegro de las cantidades percibidas 
y de los intereses de demora correspondientes, de acuerdo con lo establecido en los 
artículos 34, 37 y 38 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 
y el 43 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón.

Contra esta Orden que pone fin a la vía administrativa, según lo previsto en el artículo 54 
del texto refundido de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, cabe interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de acuerdo con lo establecido 
en la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses. 
Igualmente, con carácter potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante el Con-
sejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, en el plazo de un mes, según lo 
dispuesto en el artículo 58.3 del citado texto refundido.

Zaragoza, 9 de septiembre de 2021.

El Vicepresidente y Consejero de Industria,
Competitividad y Desarrollo Empresarial,

ARTURO ALIAGA LÓPEZ



cs
v:

 B
O

A2
02

10
92

30
12

23/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 198

40381

FECHA 

RESERVA

FECHA 

INICIO 

NIF 

BENEFICIARIO

NOMBRE 

BENEFICIARIO

APELLIDOS 

BENEFICIARIO

NOMBRE AGENCIA IMPORTE 

SUBVENCIÓN

16-jun-21 16-jul-21 ***2803** VERONICA CORTES FANDOS
VERONICA CORTES 

FANDOS 77,60

16-jun-21 20-jul-21 ***1107** Esperanza elena garcia VIAJES TERUEL TOURS SL 186,40

17-jun-21 02-jul-21 ***9353** Pilar Puebla Guedea Bikefriendly Tours S.L.U. 98,40

17-jun-21 23-jul-21 ***4445** Laura Izuel Rami MARTA RUIZ PARDOS 126,80

17-jun-21 15-jul-21 ***5968** Leonardo Rojo Manzano OUTDOOR TOURS SL 300,00

17-jun-21 02-jul-21 ***2155** VICTOR GIL PUERTOLAS
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 103,66

17-jun-21 11-jul-21 ***9001** Enrique Cuadrado Gómez
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 300,00

17-jun-21 11-jul-21 ***2982** Elena Cuadrado Gómez
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 300,00

17-jun-21 11-jul-21 ***6159** Rafael Luna de la torre
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 300,00

17-jun-21 11-jul-21 ***9925** Rocio Belen Esteban Gomez
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 300,00

17-jun-21 11-jul-21 ***8566** Nuria Cuadrado Gómez
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 300,00

17-jun-21 23-jul-21 ***5694** Raquel Gálvez Carbó
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 91,71
17-jun-21 26-jul-21 ***2575** Concepción Iranzo García VIAJES ECUADO SAU 247,13
17-jun-21 26-jul-21 ***2628** Inma Juste Simón VIAJES ECUADO SAU 247,13
17-jun-21 27-jul-21 ***6795** GHEORGHE GHERGHE VIAJES HALCÓN SAU 298,40

17-jun-21 24-jul-21 ***5152** Ana Marcos Rolando VIAJES TERUEL TOURS SL 199,60
18-jun-21 10-jul-21 ***8968** ANA CARMEN PELLICER MIRAMON ANA PELLICER 151,20

18-jun-21 08-jul-21 ***7141** Alejandro Andrés Gracia
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 124,31

18-jun-21 19-jul-21 ***4155** Dolores García Tolosana
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 255,07

18-jun-21 23-jul-21 ***3485** Carla Esquillor tomas
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 149,52

18-jun-21 23-jul-21 ***8008** Vicenta Tamudo Escudero
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 132,00

18-jun-21 23-jul-21 ***6286** Eva
Octavio de Toledo 

Gutierrez
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 178,40

18-jun-21 26-jul-21 ***9231** Luís Carlos Cuesta Llorente
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 259,20

18-jun-21 11-jul-21 ***6658** Natalia Gairín Abadías Bikefriendly Tours S.L.U. 148,10

18-jun-21 11-jul-21 ***9982** IÑIGO AMEZUA ELORRIETA MARTA RUIZ PARDOS 252,00

18-jun-21 12-jul-21 ***1125** BENITO SANCHEZ DOMINGO MARTA RUIZ PARDOS 62,40

18-jun-21 26-jul-21 ***9665** ARTURO Fernández CARRILLO MARTA RUIZ PARDOS 215,20

18-jun-21 28-jul-21 ***2761** Ignacio Álvarez de Pablos MARTA RUIZ PARDOS 107,66

18-jun-21 29-jul-21 ***5553** Ricardo Novales Miranda
VERONICA CORTES 

FANDOS 134,00

18-jun-21 09-jul-21 ***9384** MARIA DOLORES CHESE MELE
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 132,92

18-jun-21 17-jul-21 ***5174** jennifer marin fuentenebro
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 197,48

18-jun-21 05-jul-21 ***9716** Aránzazu Galan Cabeza
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 194,29
18-jun-21 24-jul-21 ***9447** María Soledad Herrán Puertas VIAJES HALCÓN SAU 189,35
18-jun-21 25-jul-21 ***2313** Lorenzo Sanz Ochoa VIAJES HALCÓN SAU 208,94
18-jun-21 26-jul-21 ***0419** Mario Ernesto Avendaño Moya VIAJES HALCÓN SAU 133,85

ANEXO 1



cs
v:

 B
O

A2
02

10
92

30
12

23/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 198

40382

18-jun-21 09-jul-21 ***0700** TOMAS GÓMEZ FANDOS VIAJES TERUEL TOURS SL 56,40

18-jun-21 16-jul-21 ***4196** MARIA DOLORES BERGA BARRAGAN VIAJES ZARAGOZA SA 76,00

18-jun-21 16-jul-21 ***3473** Olga Alvarez Ceballos VIAJES ZARAGOZA SA 84,00

18-jun-21 21-jul-21 ***7865** José Eduardo Rus Andreu VIAJES ZARAGOZA SA 284,80
19-jun-21 20-jun-21 ***6823** Gema García ANA PELLICER 122,40

19-jun-21 14-jul-21 ***6620** francisco fernandez gargallo MARTA RUIZ PARDOS 134,04

19-jun-21 23-jul-21 ***7999** Jose Antonio Cabrejas Lambistos MARTA RUIZ PARDOS 275,20

19-jun-21 24-jul-21 ***7387** Sergio Muyo MARTA RUIZ PARDOS 94,40

19-jun-21 29-jul-21 ***8394** Ruben Maroto Perez MARTA RUIZ PARDOS 108,72

19-jun-21 23-jul-21 ***6679** VICTOR ANTONIO PEREZ MARTÍN
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 194,99
19-jun-21 26-jul-21 ***9186** Sofía Benedí Forcén UR RAFTING SLL 176,80

19-jun-21 23-jul-21 ***8530** JUAN MARCOS FARRAS PORTE
VERONICA CORTES 

FANDOS 136,00
19-jun-21 26-jul-21 ***4703** SARA MONTESINOS GINÉS VIAJES ECUADO SAU 282,12

19-jun-21 06-jul-21 ***0925** EUGENIO MATIAS  SANCHEZ
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 110,78

19-jun-21 29-jul-21 ***8493** Nadia HAmam
VIAJES ESTACION DEL 

NORTE SC 100,00
20-jun-21 16-jul-21 ***3476** Teresa Arrufat Díaz LAURA VILLAR ASO 165,60
20-jun-21 23-jul-21 ***4249** Alberto Gimenez Alcantara LAURA VILLAR ASO 117,20

20-jun-21 22-jul-21 ***7391** Francisco de Asis López Rojas MARTA RUIZ PARDOS 194,80

20-jun-21 29-jul-21 ***2806** Julia Gimeno Bello
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 132,80

21-jun-21 29-jul-21 ***6000** Elma Adela Isiegas Domeque
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 122,40
21-jun-21 02-jul-21 ***2901** MARÍA PILAR REPULLÉS BARCELÓ ANA PELLICER 108,00
21-jun-21 09-jul-21 ***0485** Jorge Refusta Garza ANA PELLICER 180,00
21-jun-21 16-jul-21 ***4661** Rosa Segura Lázaro ANA PELLICER 148,00
21-jun-21 16-jul-21 ***9184** Pascual Franco Becas ANA PELLICER 146,80

21-jun-21 25-jul-21 ***4860** Raquel Lavedán Santamaría
ANTONIO CARO 

MARTINEZ 158,00

21-jun-21 04-jul-21 ***5177** Angel Cabello Lafuente
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 243,66

21-jun-21 08-jul-21 ***5918** José Luis Berga Sempere
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 300,00

21-jun-21 09-jul-21 ***5490** Alejandro Donoso Sánchez
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 116,80

21-jun-21 10-jul-21 ***0375** Maria Muñoz Rodrigo
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 98,76

21-jun-21 11-jul-21 ***1075** MARIA CARMEN GUILLEN HINOJOSA
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 287,00

21-jun-21 14-jul-21 ***2750** María Victoria Sanz Subías
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 284,96

21-jun-21 16-jul-21 ***5484** Cristina Santamaria
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 64,00

21-jun-21 16-jul-21 ***4992** Alejandro
Condoy-Schott 

Mendoza
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 64,00

21-jun-21 16-jul-21 ***4766** AGUSTIN COSCOLIN LATORRE
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 126,38

21-jun-21 16-jul-21 ***1983** Tamara Gracia Sanz
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 149,48

21-jun-21 16-jul-21 ***2892** Miguel Ángel Blasco Marco
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 64,00

21-jun-21 16-jul-21 ***8201** Maria Henar Perez
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 126,38

21-jun-21 18-jul-21 ***0965** Carmen Domingo Cebollada
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 271,72



cs
v:

 B
O

A2
02

10
92

30
12

23/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 198

40383

21-jun-21 19-jul-21 ***3828** Mercedes Sánchez Sopesens
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 236,73

21-jun-21 22-jul-21 ***3181** Manuel Vaca Gilabert
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 236,52

21-jun-21 22-jul-21 ***7140** David Blanco Naharro
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 225,34

21-jun-21 23-jul-21 ***3837** Marta Arias Gil
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 216,00

21-jun-21 23-jul-21 ***0009** Aurora Robles Simón
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 75,84

21-jun-21 23-jul-21 ***7797** Ainhoa Bilbao Pardos
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 162,95

21-jun-21 24-jul-21 ***4896** Veronica Carabantes Secanillas
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 180,70

21-jun-21 24-jul-21 ***2382** Emilio Benedicto Gimeno
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 130,00

21-jun-21 25-jul-21 ***3055** Alicia Izquierdo
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 254,03

21-jun-21 25-jul-21 ***6934** Elisa Abión Morales
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 246,00

21-jun-21 25-jul-21 ***3457** MARIA NAVARRO MARTINEZ
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 275,86

21-jun-21 27-jul-21 ***1985** Fernando Ceballos Vidanes
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 216,47

21-jun-21 28-jul-21 ***4387** Elena Bello Brau
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 140,00

21-jun-21 28-jul-21 ***0400** Jesus Cebrian Fuentes
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 123,60

21-jun-21 28-jul-21 ***8348** SERGIO PURAS FLORES
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 216,52

21-jun-21 27-jul-21 ***8679** Blas Agudo Bikefriendly Tours S.L.U. 195,20

21-jun-21 25-jun-21 ***5500** María Paz Mora Ortega
GESTION TURISTICA 

ARAGONESA SL 145,30

21-jun-21 09-jul-21 ***4814** Inma Bronchales Alvaro
GESTION TURISTICA 

ARAGONESA SL 160,00
21-jun-21 15-jul-21 ***4562** Carmen Pinilla LAURA VILLAR ASO 237,82

21-jun-21 16-jul-21 ***8429** Marta Navarro Arcega
MARIA VICTORIA 

LAZARO BONA 135,76

21-jun-21 12-jul-21 ***6713** Elena Ortega Menor
MARTA ONDIVIELA 

ROMERA 299,81

21-jun-21 21-jul-21 ***5291** Jaime Navarro Martínez
MARTA ONDIVIELA 

ROMERA 249,60

21-jun-21 26-jul-21 ***7863** María Pilar Lozano Bernal
MARTA ONDIVIELA 

ROMERA 292,76

21-jun-21 06-jul-21 ***9725** Isabel Fuertes Valero MARTA RUIZ PARDOS 231,60

21-jun-21 08-jul-21 ***6813** María Leyre Cendrero Mateo MARTA RUIZ PARDOS 156,00

21-jun-21 09-jul-21 ***9622** MAGDALENA Pérez Sarraseca MARTA RUIZ PARDOS 94,00

21-jun-21 09-jul-21 ***7491** Jesús Martínez Barea MARTA RUIZ PARDOS 208,00

21-jun-21 09-jul-21 ***4839** SHEILA
VILLANUEVA 

HERRERO MARTA RUIZ PARDOS 138,00

21-jun-21 15-jul-21 ***3050** Jorge Lacambra Artal MARTA RUIZ PARDOS 274,82

21-jun-21 23-jul-21 ***7964** Jorge Calero Jimenez MARTA RUIZ PARDOS 102,00

21-jun-21 17-jul-21 ***5399** Begoña Zabala Lodos OUTDOOR TOURS SL 300,00

21-jun-21 09-jul-21 ***1447** JORGE ESPAÑOL FUMANAL

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 216,00

21-jun-21 29-jul-21 ***3294** MARIA DIONISIA VALERA LOPEZ
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 132,80
21-jun-21 25-jul-21 ***7478** Francisco Castells Ramon SILVIA GIL MARCO 300,00
21-jun-21 28-jul-21 ***7449** Isabel Ribera SILVIA GIL MARCO 300,00



cs
v:

 B
O

A2
02

10
92

30
12

23/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 198

40384

21-jun-21 23-jul-21 ***3787** Eduardo Marso
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 134,01

21-jun-21 20-jul-21 ***7149** Modesto Puyal Planas TORNAMON VIAJES SL 300,00

21-jun-21 25-jul-21 ***6141** Filomena Morella TORNAMON VIAJES SL 207,20

21-jun-21 09-jul-21 ***4567** RICARDO
DE LA FUENTE 

ROMERO
VERONICA CORTES 

FANDOS 300,00

21-jun-21 24-jun-21 ***0675** Beatriz Gracia
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 186,27

21-jun-21 09-jul-21 ***6252** Carmen Figueroa Lajusticia
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 229,91

21-jun-21 09-jul-21 ***5969** MERCEDES BILBAO GARCIA
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 113,47

21-jun-21 21-jul-21 ***1447** Jose Luis Zoroa Megias
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 169,42

21-jun-21 22-jul-21 ***6362** Carlos Javier Blanco González
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 300,00

21-jun-21 24-jul-21 ***2364** Javier Boira Cuevas
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 295,26

21-jun-21 24-jul-21 ***3167** FELIPE TUBIA NODAL
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 300,00

21-jun-21 26-jul-21 ***6137** Cristina Llopes Martínez
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 292,15
21-jun-21 23-jul-21 ***5818** Alfonso SORO GOMAR VIAJES ECUADO SAU 139,84
21-jun-21 23-jul-21 ***5581** FRANCISCO JOSE FERRIOLS MARTINEZ VIAJES ECUADO SAU 139,84
21-jun-21 25-jul-21 ***3370** Guillermo Azuara Guillén VIAJES ECUADO SAU 224,56
21-jun-21 26-jul-21 ***5741** Jose Antonio Argudo Hernández VIAJES ECUADO SAU 228,27
21-jun-21 26-jul-21 ***3848** Daniel Roberto Roberto VIAJES ECUADO SAU 54,87
21-jun-21 26-jul-21 ***1781** Dolores López Macicior VIAJES ECUADO SAU 228,27
21-jun-21 26-jul-21 ***5138** Sara Argudo López VIAJES ECUADO SAU 147,23
21-jun-21 27-jul-21 ***0445** Aurora Huguet Solano VIAJES ECUADO SAU 108,09
21-jun-21 28-jul-21 ***3648** María Carmen Aguilar Martín VIAJES ECUADO SAU 197,57

21-jun-21 08-jul-21 ***0599** Pedro Albano
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 70,87

21-jun-21 09-jul-21 ***0635** Mª ANGELES ABAD BLASCO
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 102,66

21-jun-21 09-jul-21 ***2633** Jose Antonio Martinez Founaud
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 165,06

21-jun-21 15-jul-21 ***5465** MARIA CARMEN TABUENCA MARTINEZ
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 77,23

21-jun-21 16-jul-21 ***5005** Sonia Gracia Sarasa
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 182,26

21-jun-21 16-jul-21 ***8202** JESUS SANCHO GARCIA
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 114,73

21-jun-21 23-jul-21 ***5514** FERNANDO VERDIEL EZQUERRA
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 132,56

21-jun-21 23-jul-21 ***7919** Estela Pérez Gimeno
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 190,13

21-jun-21 23-jul-21 ***5110** Laura Pedros Cuadra
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 103,27

21-jun-21 23-jul-21 ***7526** Luis Enrique Gimeno Gimeno
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 190,13

21-jun-21 23-jul-21 ***4134** Jorge Rodrigo Val
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 199,34

21-jun-21 23-jul-21 ***9380** Gerardo García Valiente
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 140,00

21-jun-21 26-jul-21 ***4904** Ivan Rodriguez Melendo
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 121,15

21-jun-21 28-jul-21 ***0367** MIGUEL ÁNGEL CÁMARA LUQUE
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 202,66
21-jun-21 23-jul-21 ***6733** Víctor de la Concepción Gil VIAJES HALCÓN SAU 300,00
21-jun-21 28-jul-21 ***8514** ENRIC ROCA ABENZA VIAJES HALCÓN SAU 116,40
21-jun-21 28-jul-21 ***0455** María Jesús García Larrea VIAJES HALCÓN SAU 171,96
21-jun-21 29-jul-21 ***8107** Maria Jose Ariño Serrano VIAJES HALCÓN SAU 164,65

21-jun-21 28-jun-21 ***4686** Daniel García Lluch VIAJES TERUEL TOURS SL 300,00



cs
v:

 B
O

A2
02

10
92

30
12

23/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 198

40385

21-jun-21 28-jun-21 ***4277** ROSA BORDES VILCHES VIAJES TERUEL TOURS SL 300,00

21-jun-21 16-jul-21 ***9445** José Pascual Rovira Barat VIAJES TERUEL TOURS SL 120,00
21-jun-21 16-jul-21 ***8255** Raquel Calavia Ayesa VISITACIÓN VILLA 300,00
21-jun-21 23-jul-21 ***4545** Lucía Pérez VISITACIÓN VILLA 169,00

22-jun-21 09-jul-21 ***6875** María Camacho Pescador
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 95,57

22-jun-21 18-jul-21 ***9713** Nicolas Ruiz Guerrero
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 300,00

22-jun-21 22-jul-21 ***6119** MARIA YOLANDA QUINTANA ROJO
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 109,71

22-jun-21 23-jul-21 ***0869** David Batlle
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 119,69

22-jun-21 23-jul-21 ***8262** SARA PONS VILLA
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 268,18

22-jun-21 24-jul-21 ***5947** Beatriz Llombart Sancho
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 291,20

22-jun-21 26-jul-21 ***6460** Mª PILAR CIUDAD RASAL
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 86,90

22-jun-21 26-jul-21 ***2096** ROSA Mª LARROCA PEREZ
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 86,90

22-jun-21 27-jul-21 ***1843** Francisco Pons Ruiz
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 78,27

22-jun-21 29-jul-21 ***6125** María Blanca Casado Andres
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 134,08
22-jun-21 16-jul-21 ***5262** Miguel Ángel Garza Abadia LAURA VILLAR ASO 148,40

22-jun-21 26-jul-21 ***8693** Miguel Pasamar Peña
MARIA VICTORIA 

LAZARO BONA 83,85

22-jun-21 29-jul-21 ***9089** Francisco Javier Almolda Tomás
MARTA BALLESTER 

MARCO 112,40

22-jun-21 30-jun-21 ***1689** Francisco Antonio Ureta Torcal
MARTA ONDIVIELA 

ROMERA 99,84

22-jun-21 03-jul-21 ***7956** Oscar Aldana
MARTA ONDIVIELA 

ROMERA 90,07

22-jun-21 26-jul-21 ***4909** Gloria del Mar Escusol tejero
MARTA ONDIVIELA 

ROMERA 150,18

22-jun-21 04-jul-21 ***5640** Pedro Ballesta Rama MARTA RUIZ PARDOS 228,48

22-jun-21 09-jul-21 ***0290** Pam Smith MARTA RUIZ PARDOS 132,00

22-jun-21 09-jul-21 ***1337** Carlos Herrero Marco MARTA RUIZ PARDOS 71,20

22-jun-21 10-jul-21 ***7751** Ana Belén Clemente Berges MARTA RUIZ PARDOS 134,04

22-jun-21 26-jul-21 ***5361** Jose Luis Ochando Brun ROBERTO PEREZ CACHO 215,08

22-jun-21 13-jul-21 ***4245** Jesus Pradas

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 184,80

22-jun-21 26-jul-21 ***8779** JOSE ANGEL ALQUEZAR GARCIA

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 192,00

22-jun-21 26-jul-21 ***6783** carlos laura gil

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 192,00

22-jun-21 29-jul-21 ***6658** Mª Teresa FERNÁNDEZ NAVASA

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 300,00
22-jun-21 26-jul-21 ***4366** JEZABEL ESPIN SORIANO SILVIA GIL MARCO 194,45
22-jun-21 29-jul-21 ***4029** Sergio Supervia SILVIA GIL MARCO 163,60

22-jun-21 23-jul-21 ***6933** GREGORIO ESCOBAR  BARBARIN
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 191,60

22-jun-21 23-jul-21 ***6095** Iván Esteban Gallego TORNAMON VIAJES SL 69,60



cs
v:

 B
O

A2
02

10
92

30
12

23/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 198

40386

22-jun-21 26-jul-21 ***3458** Eva Tresaco Vidaller TORNAMON VIAJES SL 274,00

22-jun-21 29-jul-21 ***0691** Fernando Madariaga Lahuerta VERTIENTES VIAJES SL 142,80
22-jun-21 23-jul-21 ***1128** Fernando Gimeno Marco VIAJES ANETO SL 300,00

22-jun-21 30-jun-21 ***5501** ALEJANDRO DOMINGO GRAU
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 115,72

22-jun-21 02-jul-21 ***3485** Dionisio Blanco García
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 257,61

22-jun-21 12-jul-21 ***0449** Ines Bono Mata
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 91,32

22-jun-21 14-jul-21 ***6731** Fuensanta Jiménez Gómez
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 215,07

22-jun-21 14-jul-21 ***8366** Fuensanta Gómez Rojas
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 204,89

22-jun-21 14-jul-21 ***9150** Andrés Jiménez Collado
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 276,94

22-jun-21 22-jul-21 ***6676** Susana Cubells
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 282,48

22-jun-21 28-jul-21 ***5432** Ana Belen Pastor
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 141,53
22-jun-21 22-jul-21 ***9603** José Vicente Martínez Bolaños VIAJES ECUADO SAU 101,06
22-jun-21 23-jul-21 ***8755** Francisco Javier Guera Marta VIAJES ECUADO SAU 165,89
22-jun-21 26-jul-21 ***5284** LOURDES GÓMEZ NAVARRETE VIAJES ECUADO SAU 182,04
22-jun-21 28-jul-21 ***5953** Francisco Algas Arnal VIAJES ECUADO SAU 242,62
22-jun-21 29-jul-21 ***7964** Ester Zardoya VIAJES ECUADO SAU 180,40

22-jun-21 16-jul-21 ***7803** Ana Belén Martínez Lucas
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 110,32

22-jun-21 23-jul-21 ***3439** Maximo Lázaro Sanchez
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 142,83

22-jun-21 23-jul-21 ***9910** JORGE FERRER GRACIA
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 108,98

22-jun-21 24-jul-21 ***2016** Gloria Maza Altemir
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 279,19

22-jun-21 23-jul-21 ***2070** Francisco Javier Lapuente Torres
VIAJES ESTACION DEL 

NORTE SC 119,68
22-jun-21 24-jul-21 ***8392** Juan José Prats Andréu VIAJES HALCÓN SAU 300,00

22-jun-21 09-jul-21 ***2203** Carmen Pons Simon W2M CORPORATE S.L.U. 56,00

22-jun-21 16-jul-21 ***7196** Diego Bielsa Calvo W2M CORPORATE S.L.U. 142,40

22-jun-21 16-jul-21 ***8325** jorge pomar gascon W2M CORPORATE S.L.U. 142,40

22-jun-21 16-jul-21 ***8296** Abigail Marin estaje W2M CORPORATE S.L.U. 142,40

22-jun-21 16-jul-21 ***7764** Nacho Sancho Garces W2M CORPORATE S.L.U. 142,40

23-jun-21 09-jul-21 ***3309** Maria López Méndez
GESTION TURISTICA 

ARAGONESA SL 118,13

23-jun-21 24-jul-21 ***6237** Sergio Ibáñez López
MARIA VICTORIA 

LAZARO BONA 144,48

23-jun-21 09-jul-21 ***7965** Clara Carbo Arregui

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 256,40

23-jun-21 28-jul-21 ***1212** Fernando Pablo Urbano
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 106,60

23-jun-21 26-jul-21 ***3361** MARÍA JOSÉ NAVARRETE CALVÉ
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 247,53

23-jun-21 28-jul-21 ***1751** Jose Tomas Miguel  Gómez
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 153,70

23-jun-21 15-jul-21 ***9835** Juan Ramon Baena Martinez VIAJES ZARAGOZA SA 118,40
23-jun-21 09-jul-21 ***9292** MARTA SORO SANCHO VISITACIÓN VILLA 181,40
24-jun-21 09-jul-21 ***2447** Rebeca Gil sainz ANA PELLICER 128,00

24-jun-21 29-jul-21 ***3963** ROSA BELTRAN FATAS
PROMO TURIS 

MONCADA Y LUZ, S.L. 215,00



cs
v:

 B
O

A2
02

10
92

30
12

23/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 198

40387

24-jun-21 13-jul-21 ***9074** Jesús Sierra Lapiedra
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 122,10

24-jun-21 23-jul-21 ***2065** Jesus Angel Gutierrez Heredia
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 276,16
24-jun-21 24-jul-21 ***5475** JOSE Mª QUILEZ GRACIA VIAJES HALCÓN SAU 278,34
24-jun-21 26-jul-21 ***4222** Margarita Escuin Escorihuela VIAJES HALCÓN SAU 300,00

25-jun-21 16-jul-21 ***9661** Raquel Vidorreta López
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 110,00

25-jun-21 22-jul-21 ***7299** Gema Ciercoles Soro
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 172,40

25-jun-21 14-jul-21 ***2537** Tarani Docando Gallego
VACACIONES COSTA 

AZAHAR, S.L 300,00

25-jun-21 05-jul-21 ***6507** Raquel Molina
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 105,17

25-jun-21 16-jul-21 ***3692** David Cutillas Carrillo
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 103,25
25-jun-21 25-jul-21 ***8611** Francisco Javier Revilla Benito VIAJES ECUADO SAU 300,00

25-jun-21 21-jul-21 ***0756** José Gabriel Benito Hernández
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 152,35

25-jun-21 25-jul-21 ***8363** Josefina Bolea catalán
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 254,07
25-jun-21 28-jul-21 ***3899** Jose Maria Martinez Magdalena VIAJES HALCÓN SAU 216,57

26-jun-21 12-jul-21 ***1501** Daiana Gisele Furlani guerra
MARTA ONDIVIELA 

ROMERA 188,76

26-jun-21 23-jul-21 ***7620** Raul Castan Burillo
MARTA ONDIVIELA 

ROMERA 152,00

26-jun-21 14-jul-21 ***496.** Andrés Sanchez Jover MARTA RUIZ PARDOS 260,00
26-jun-21 16-jul-21 ***5120** Ana Domínguez Latorre OPAL TURISMO SL 156,00

26-jun-21 20-jul-21 ***2048** Mario Sanz Royo
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 300,00

26-jun-21 25-jul-21 ***1169** Ernesto Serrano López
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 270,59

26-jun-21 26-jul-21 ***2750** María Jesús Villanova Pérez
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 126,87

26-jun-21 26-jul-21 ***5280** Mª Gemma Tolón Herrera
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 254,68
26-jun-21 25-jul-21 ***3003** Maria carmen Ortiz Canals VIAJES EROSKI S.A. 300,00

28-jun-21 29-jul-21 ***5123** Olga Luño Martín
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 152,00

28-jun-21 22-jul-21 ***8430** José Antonio Santos Carmona
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 300,00

28-jun-21 29-jul-21 ***0853** CONSUELO COMIN SERRANO
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 294,00

28-jun-21 02-jul-21 ***5310** Ángel Torralba Latorre
MARTA ONDIVIELA 

ROMERA 106,29

28-jun-21 05-jul-21 ***4094** Carolina da Silveira Nicoloso
MARTA ONDIVIELA 

ROMERA 122,77

28-jun-21 09-jul-21 ***1705** Mª PILAR GIMENO
MARTA ONDIVIELA 

ROMERA 212,20

28-jun-21 23-jul-21 ***3905** JESÚS GUANTER MARÍ
MARTA ONDIVIELA 

ROMERA 232,05

28-jun-21 27-jul-21 ***0611** Fernando Martinez Pascual
MARTA ONDIVIELA 

ROMERA 117,18

28-jun-21 23-jul-21 ***8521** Jorge Gómez Conchan MARTA RUIZ PARDOS 68,00

28-jun-21 26-jul-21 ***3805** Amelia Perez Solaz MARTA RUIZ PARDOS 132,00

28-jun-21 26-jul-21 ***2615** Rosalía López Langa MARTA RUIZ PARDOS 300,00

28-jun-21 25-jul-21 ***5556** Elena Marquina Ibáñez NAUTALIA VIAJES, S.L. 196,52

28-jun-21 04-jul-21 ***9198** Evangelina Vieites Canales

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 280,00

28-jun-21 09-jul-21 ***4639** Vicente Rodríguez Gómez

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 261,60



cs
v:

 B
O

A2
02

10
92

30
12

23/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 198

40388

28-jun-21 21-jul-21 ***6129** José Antonio Herreros Sánchez

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 200,00

28-jun-21 23-jul-21 ***6857** Javi Gericó Morláns

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 300,00

28-jun-21 23-jul-21 ***8004** Elena Villacorta Peral
TENATOUR 

EXPERIENCIAS SLU 300,00

28-jun-21 26-jul-21 ***0916** Oscar Alonso Núñez VERTIENTES VIAJES SL 300,00

28-jun-21 05-jul-21 ***3091** David Alba Garrido
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 131,20

28-jun-21 09-jul-21 ***4426** Rita Cuesta Mogollon
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 40,70

28-jun-21 17-jul-21 ***0817** enrique Cerrada Biel
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 300,00

28-jun-21 19-jul-21 ***2547** Sonsoles Galvez Moreno
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 300,00

28-jun-21 23-jul-21 ***5962** Consolación Lopez
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 227,49

28-jun-21 28-jul-21 ***9248** José González Rubio
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 106,60

28-jun-21 21-jul-21 ***2826** Maria Sanchis Estaña
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 72,78

28-jun-21 26-jul-21 ***8493** RAFAEL GOMIS DÍAZ
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 270,76

28-jun-21 28-jul-21 ***2383** Ángeles Mayor Cester
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 204,62

28-jun-21 28-jul-21 ***0313** Andres Lapuente Marca
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 144,00
28-jun-21 19-jul-21 ***2904** Jose Cubero Fernandez VIAJES VIMAR,S.A 212,15

28-jun-21 23-jul-21 ***6150** Maria Teresa Solsona Almau VIAJES ZARAGOZA SA 244,80

28-jun-21 05-jul-21 ***5398** Ana María Gimeno  Ballonga W2M CORPORATE S.L.U. 128,80

29-jun-21 16-jul-21 ***1727** Jesús Manuel Cabello Villalba
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 112,52

29-jun-21 29-jul-21 ***4282** Ana Zueco Clemente
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 112,34

29-jun-21 02-jul-21 ***0152** Francisco García Soriano Bikefriendly Tours S.L.U. 71,75

29-jun-21 13-jul-21 ***3040** Jorge Jurado Navas Bikefriendly Tours S.L.U. 207,53
29-jun-21 23-jul-21 ***6801** Claudia Liso Abardía BYPAULA SL 226,76

29-jun-21 07-jul-21 ***8252** Nicanor Palomares Rodríguez
MARDAVI CONSULTING 

SL 217,58

29-jun-21 09-jul-21 ***0291** Belen Gay Gasanz
MARTA ONDIVIELA 

ROMERA 133,79

29-jun-21 15-jul-21 ***3360** Ana Vanessa Escrivá Linuesa
MARTA ONDIVIELA 

ROMERA 300,00

29-jun-21 11-jul-21 ***4485** MARIO CHIRALT MARTA RUIZ PARDOS 191,20

29-jun-21 16-jul-21 ***5481** Desamparados Pérez Maset MARTA RUIZ PARDOS 84,00

29-jun-21 23-jul-21 ***4595** Rosario LÓPEZ BENEDÍ MARTA RUIZ PARDOS 112,00

29-jun-21 25-jul-21 ***5683** Agustín Pérez Senchermés MARTA RUIZ PARDOS 300,00

29-jun-21 27-jul-21 ***8942** Sara Rodrigo Paricio NAUTALIA VIAJES, S.L. 261,60

29-jun-21 14-jul-21 ***1010** Raquel De Gregorio

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 72,80
29-jun-21 29-jul-21 ***6835** María Rubio García UR RAFTING SLL 287,90

29-jun-21 19-jul-21 ***1846** Francisco Javier Piedrafita garcía
VACACIONES COSTA 

AZAHAR, S.L 171,20



cs
v:

 B
O

A2
02

10
92

30
12

23/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 198

40389

29-jun-21 28-jul-21 ***8251** PAULINO LOPEZ GALINDO VIAJES ADARATOUR SL 300,00

29-jun-21 02-jul-21 ***1470** PILAR SOLE CASTELLA
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 181,60

29-jun-21 05-jul-21 ***9547** Luis Gutierrez Velasco
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 252,21

29-jun-21 11-jul-21 ***1893** Isabel Oñate Pérez
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 130,52

29-jun-21 23-jul-21 ***2238** Gabriela Busnadiego Suriano
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 161,40
29-jun-21 23-jul-21 ***4444** SANDRA COLAS MELENDEZ VIAJES ECUADO SAU 170,74
29-jun-21 26-jul-21 ***0674** Ángel Bailo Bailo VIAJES ECUADO SAU 156,00
29-jun-21 29-jul-21 ***0883** Jose Muñoz Benito VIAJES ECUADO SAU 139,84

29-jun-21 26-jul-21 ***2991** Aurelio Hernández  García
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 171,38

29-jun-21 28-jul-21 ***6436** Jose Manuel Joven Aliaga
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 300,00

29-jun-21 29-jul-21 ***2957** Sofia Cerdá Francés
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 167,14

29-jun-21 25-jul-21 ***2017** Ricardo Sanchez Luengo
VIAJES ESTACION DEL 

NORTE SC 130,40
29-jun-21 23-jul-21 ***0143** ANA CRISTINA RODRIGO SARNAGO VIAJES HALCÓN SAU 163,91
29-jun-21 09-jul-21 ***4296** Teresa Aznárez Solanas VISITACIÓN VILLA 198,36

29-jun-21 19-jul-21 ***5216** MONTSERRAT MARTIN ESTERUELAS W2M CORPORATE S.L.U. 82,34

29-jun-21 19-jul-21 ***1616** JOSE ANTONIO MUÑOZ ANDRES W2M CORPORATE S.L.U. 300,00

29-jun-21 21-jul-21 ***1209** PEDRO MARTIN LABUENA W2M CORPORATE S.L.U. 59,20

29-jun-21 28-jul-21 ***5639** lourdes herrero lahoz W2M CORPORATE S.L.U. 85,20

29-jun-21 28-jul-21 ***5543** M. DOLORES Sales Monserrate W2M CORPORATE S.L.U. 85,20

29-jun-21 28-jul-21 ***4456** Ramón Segura Catevilla W2M CORPORATE S.L.U. 40,00

30-jun-21 28-jul-21 ***5227** vanessa ascanio martin AUTOCARES BERGUA, SL 191,20

30-jun-21 12-jul-21 ***4847** Josep Maria JOFRE CASTANY
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 190,64

30-jun-21 15-jul-21 ***1628** Gentzane Gaztelurrutia Dronda
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 261,20

30-jun-21 16-jul-21 ***5776** Jose luis García Callejas
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 66,77

30-jun-21 17-jul-21 ***1668** Juan Ovelleiro
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 80,67

30-jun-21 19-jul-21 ***8656** GREGORIO CELORRIO IBAÑEZ
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 215,14

30-jun-21 22-jul-21 ***8387** Ana Cruz Callen Gil
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 136,31

30-jun-21 23-jul-21 ***4726** José Manuel Martínez de Andrés
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 89,03

30-jun-21 26-jul-21 ***0573** PEDRO SANCHEZ IBAÑEZ
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 175,60

30-jun-21 26-jul-21 ***5795** José Luis Urquia Lafuente
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 152,00

30-jun-21 28-jul-21 ***0091** Javier de Sola Pueyo
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 149,30

30-jun-21 29-jul-21 ***2069** María Pilar Palacios Capdevila
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 180,40

30-jun-21 09-jul-21 ***3406** Alejandro Rodríguez Zúñiga Bikefriendly Tours S.L.U. 171,96

30-jun-21 09-jul-21 ***7025** Luis Poch Gayoso Bikefriendly Tours S.L.U. 110,40

30-jun-21 09-jul-21 ***4882** Joseba Arteta Bikefriendly Tours S.L.U. 171,96

30-jun-21 16-jul-21 ***5863** Maria Angeles Torrontera Gimenez Bikefriendly Tours S.L.U. 88,89

30-jun-21 17-jul-21 ***5643** MARIA MOLINA DIAZ Bikefriendly Tours S.L.U. 300,00



cs
v:

 B
O

A2
02

10
92

30
12

23/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 198

40390

30-jun-21 27-jul-21 ***4531** Eva Gloria Clavería Bernad BYPAULA SL 190,40

30-jun-21 17-jul-21 ***9809** María Jesús García Pereira
GESTION TURISTICA 

ARAGONESA SL 152,80

30-jun-21 29-jul-21 ***0130** Alejandro Usón
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 100,00

30-jun-21 29-jul-21 ***4450** Gloria Ibañez Escribano
MARTA BALLESTER 

MARCO 104,00

30-jun-21 29-jul-21 ***8762** Raquel Palanca Ibañez
MARTA BALLESTER 

MARCO 104,00

30-jun-21 29-jul-21 ***8478** José María Palanca Palau
MARTA BALLESTER 

MARCO 82,00

30-jun-21 16-jul-21 ***2129** Gonzalo Sicilia Ena
MARTA ONDIVIELA 

ROMERA 130,42

30-jun-21 17-jul-21 ***5955** María del Carmen Andrés Bernad
MARTA ONDIVIELA 

ROMERA 106,26

30-jun-21 29-jul-21 ***2986** María Gállego Clos
MARTA ONDIVIELA 

ROMERA 184,76

30-jun-21 09-jul-21 ***7293** Irma Susán García MARTA RUIZ PARDOS 136,00

30-jun-21 09-jul-21 ***4396** Miriam Gormedino Alvarez MARTA RUIZ PARDOS 73,60

30-jun-21 24-jul-21 ***8225** Patricia Marcuello Castranao MARTA RUIZ PARDOS 132,00
30-jun-21 23-jul-21 ***1374** Angel GABETE martinez OPAL TURISMO SL 78,00

30-jun-21 28-jul-21 ***2932** María Teresa Fornies Alcolea
PROMO TURIS 

MONCADA Y LUZ, S.L. 186,00

30-jun-21 09-jul-21 ***6426** LUIS ARMANDO URBON BERNAD

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 240,00

30-jun-21 28-jul-21 ***8197** Maria Beamonte Audina

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 201,60

30-jun-21 27-jul-21 ***8230** MANUEL GARCIA ESPINOSA
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 300,00

30-jun-21 29-jul-21 ***0039** Elizabeth Chiva Garcia
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 152,80
30-jun-21 15-jul-21 ***5990** Enrique Gil Algueta SHIVA VIAJES SL 66,01
30-jun-21 25-jul-21 ***1330** Avelino Rubio SHIVA VIAJES SL 180,00

30-jun-21 24-jul-21 ***7369** AMADEO RINA LOPEZ TORNAMON VIAJES SL 82,00

30-jun-21 27-jul-21 ***3571** IRENE CANCER MONTERO TORNAMON VIAJES SL 198,00

30-jun-21 28-jul-21 ***3693** ANDRES ANZANO VALERO TORNAMON VIAJES SL 176,00

30-jun-21 25-jul-21 ***1230** Neus Pons
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 166,12

30-jun-21 26-jul-21 ***8460** Natalia Falgas
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 187,11

30-jun-21 29-jul-21 ***3957** Montse Casamayor VIAJES DIMITRIBUS S.L. 128,00
30-jun-21 23-jul-21 ***5119** José María Oliver Escorihuela VIAJES ECUADO SAU 130,49
30-jun-21 23-jul-21 ***9329** Irene Atienza Potenciano VIAJES ECUADO SAU 222,22
30-jun-21 24-jul-21 ***4278** Sonia Revilla González VIAJES ECUADO SAU 151,82
30-jun-21 25-jul-21 ***5459** VIRGINIA LAHOZ ARANDIA VIAJES ECUADO SAU 218,39
30-jun-21 28-jul-21 ***9123** Jorge Casado romeo VIAJES ECUADO SAU 278,14

30-jun-21 08-jul-21 ***3287** Josefina Pinilla Gonzalvo
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 203,47

30-jun-21 16-jul-21 ***2468** PABLO FERNANDEZ GARCÍA
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 71,98

30-jun-21 16-jul-21 ***5136** Alberto Varela ferro
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 83,88

30-jun-21 16-jul-21 ***9368** Eva Gabás
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 179,35



cs
v:

 B
O

A2
02

10
92

30
12

23/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 198

40391

30-jun-21 20-jul-21 ***0747** Rosa Rocasalva Coll
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 300,00

30-jun-21 28-jul-21 ***6895** Laura Bertran moreno
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 115,04

30-jun-21 29-jul-21 ***8779** Eva Contreras
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 190,76
30-jun-21 23-jul-21 ***5025** Carlos Tamparillas Martínez VIAJES EROSKI S.A. 98,50
30-jun-21 24-jul-21 ***5308** SUSANA REDONDO ALBERO VIAJES EROSKI S.A. 69,68
30-jun-21 26-jul-21 ***4335** Carolina Artero Martínez VIAJES EROSKI S.A. 80,58
30-jun-21 27-jul-21 ***7487** Susana Pérez Jiménez VIAJES EROSKI S.A. 212,32
30-jun-21 19-jul-21 ***5210** Jose Manuel Alabau Berlanga VIAJES HALCÓN SAU 300,00
30-jun-21 23-jul-21 ***6787** Maria Victoria Gracia  Crespo VIAJES HALCÓN SAU 148,77
30-jun-21 24-jul-21 ***7634** ANA SALGADO VIAJES HALCÓN SAU 205,42
30-jun-21 27-jul-21 ***8682** Daniel Baquedano VIAJES HALCÓN SAU 182,40
30-jun-21 28-jul-21 ***2128** Jesús Javier Berrueta González VIAJES HALCÓN SAU 220,09
30-jun-21 28-jul-21 ***9218** Dionisio Langarita Langarita VIAJES HALCÓN SAU 164,90
30-jun-21 28-jul-21 ***8831** SHEILA SAIZ COLOMINA VIAJES HALCÓN SAU 143,10

30-jun-21 09-jul-21 ***8218** LUCÍA GARCIA OSORIO W2M CORPORATE S.L.U. 242,40

30-jun-21 16-jul-21 ***3938** Gemma Fernández Palomera W2M CORPORATE S.L.U. 157,32

30-jun-21 19-jul-21 ***9476** Antonio Rico Gómara W2M CORPORATE S.L.U. 230,32

01-jul-21 17-jul-21 ***8139** Silvia Martínez Cuenca
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 148,17

01-jul-21 23-jul-21 ***9811** ROBERTO MALO LLORO
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 177,59

01-jul-21 26-jul-21 ***5673** José Carlos Pardos pardos
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 250,00

01-jul-21 27-jul-21 ***0897** Carmen Solsona Martínez
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 300,00

01-jul-21 27-jul-21 ***4267** Luis Garcia Roche
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 180,00

01-jul-21 02-jul-21 ***5159** sergio simon Bikefriendly Tours S.L.U. 90,00

01-jul-21 09-jul-21 ***5951** OSCAR DEL DIEGO EREZA
GESTION TURISTICA 

ARAGONESA SL 211,20

01-jul-21 23-jul-21 ***4910** María Pilar Día Yus
MARIA JESUS GRAVALOS 

ROYO 62,38

01-jul-21 29-jul-21 ***6842** Dioni Ruberte Ruberte
MARIA VICTORIA 

LAZARO BONA 154,14

01-jul-21 19-jul-21 ***7974** javier Gómez Espinosa
MARTA BALLESTER 

MARCO 188,00

01-jul-21 23-jul-21 ***0775** Noemí Vidal Lombarte
MARTA BALLESTER 

MARCO 300,00

01-jul-21 09-jul-21 ***6366** Lucas Sanjuán Viñas MARTA RUIZ PARDOS 40,00

01-jul-21 18-jul-21 ***1348** Claudia Balado Ferrer MARTA RUIZ PARDOS 176,00

01-jul-21 19-jul-21 ***9783** LORENA GARZON POYATOS MARTA RUIZ PARDOS 64,00

01-jul-21 22-jul-21 ***6107** Ignacio Arévalo Reina MARTA RUIZ PARDOS 86,40

01-jul-21 23-jul-21 ***4552** Maria Cerrato Torrijos MARTA RUIZ PARDOS 71,60

01-jul-21 09-jul-21 ***5933** MARIAN GARCIA LABARIAS
TENATOUR 

EXPERIENCIAS SLU 136,00

01-jul-21 24-jul-21 ***8763** María José Martín Villena TORNAMON VIAJES SL 246,40

01-jul-21 24-jul-21 ***6715** Jose Albero Espes
VIAJES 20conNOSOTROS 

SL 242,44

01-jul-21 26-jul-21 ***4203** María Silvia Fernandez Moratinos VIAJES ADARATOUR SL 124,00

01-jul-21 12-jul-21 ***7378** Rosa Maria Delgado Santos
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 92,12

01-jul-21 16-jul-21 ***6762** Sergio
Ardanaz Saenz de 

Manjarres
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 148,90

01-jul-21 18-jul-21 ***5443** CRISTINA MORENO RODENAS
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 95,18



cs
v:

 B
O

A2
02

10
92

30
12

23/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 198

40392

01-jul-21 23-jul-21 ***1961** Cristina Belenguer Abian
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 96,01

01-jul-21 26-jul-21 ***7380** cesar rodriguez pomares
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 236,58

01-jul-21 28-jul-21 ***4217** jose manuel lobariñas Gomez
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 125,80
01-jul-21 23-jul-21 ***3036** María Ángeles Rubio Pastor VIAJES ECUADO SAU 78,26

01-jul-21 19-jul-21 ***8798** FERNANDO PEÑA
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 69,22

01-jul-21 23-jul-21 ***4796** Eugenio Jesús Lozano Giner
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 81,45
01-jul-21 09-jul-21 ***7843** M Isabel Franco Callen VIAJES EROSKI S.A. 169,93
01-jul-21 26-jul-21 ***5490** Juan Ignacio Giménez Abadías VIAJES HALCÓN SAU 288,00
01-jul-21 26-jul-21 ***7291** Rebeca Romero Carmona VIAJES HALCÓN SAU 113,76
01-jul-21 26-jul-21 ***7113** jose luis pina climente VIAJES HALCÓN SAU 229,15
01-jul-21 29-jul-21 ***9746** Sonia Sin Villanova VIAJES HALCÓN SAU 125,36

01-jul-21 29-jul-21 ***3989** Antonio Soriano Cantón VIAJES TERUEL TOURS SL 98,20

01-jul-21 09-jul-21 ***5682** Olga Lozano Martínez W2M CORPORATE S.L.U. 248,90

01-jul-21 09-jul-21 ***3296** Benjamin Sanchez W2M CORPORATE S.L.U. 105,53

01-jul-21 16-jul-21 ***0708** SEBASTIAN GRACIA SANTUY W2M CORPORATE S.L.U. 55,20

01-jul-21 28-jul-21 ***3196** Emilio Portolés Espallargas W2M CORPORATE S.L.U. 300,00

02-jul-21 09-jul-21 ***0288** Fernando Clavero Sancho
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 270,86

02-jul-21 24-jul-21 ***0261** Jose Cortes Alandi
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 189,00

02-jul-21 21-jul-21 ***3136** MIGUEL ÁNGEL MARTÍNEZ CAYUELA
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 133,35

02-jul-21 23-jul-21 ***7631** Alberto Perez Cizaurre
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 103,41

02-jul-21 24-jul-21 ***3954** jose maria garcia  abadia
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 55,20

02-jul-21 26-jul-21 ***8523** ANTONIO NOVOA DIEZ
MARIA JESUS GRAVALOS 

ROYO 214,72

02-jul-21 03-jul-21 ***9544** Gema Plou OUTDOOR TOURS SL 300,00

02-jul-21 25-jul-21 ***4607** Esperanza Garrido Nieto TORNAMON VIAJES SL 283,16
02-jul-21 25-jul-21 ***2959** Maria Muñoz Guajardo VIAJES ECUADO SAU 300,00

02-jul-21 25-jul-21 ***7745** José Vidal Tejero
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 270,76
02-jul-21 24-jul-21 ***6108** ANA BELÉN DIAZ LUCEA VIAJES HALCÓN SAU 300,00
02-jul-21 23-jul-21 ***6106** José Vicente Martínez Carpio VISITACIÓN VILLA 157,60

02-jul-21 07-jul-21 ***5603** CRISTINA LECHA ORTIZ W2M CORPORATE S.L.U. 106,16

03-jul-21 28-jul-21 ***5542** Elena Trujillano Serrano
MARDAVI CONSULTING 

SL 135,96

03-jul-21 16-jul-21 ***4179** Julio Docando Valencia
VACACIONES COSTA 

AZAHAR, S.L 281,24

03-jul-21 23-jul-21 ***0324** Helena Izquierdo Macho
VACACIONES COSTA 

AZAHAR, S.L 300,00

03-jul-21 19-jul-21 ***1424** Pilar Herrando Lacasa
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 121,91

03-jul-21 11-jul-21 ***7557** Monika Necknig W2M CORPORATE S.L.U. 267,03
05-jul-21 07-jul-21 ***6792** M.ÁNGELES Aranda Pablo ANA PELLICER 116,00

05-jul-21 19-jul-21 ***0161** Javier Lantero Navarro
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 192,08

05-jul-21 08-jul-21 ***9285** María Luisa Luesma Aragüés
MAPS TRAVEL EXPERTS 

SL 228,00

05-jul-21 23-jul-21 ***0955** ENCARNACION MARTIN LAZARO MARTA RUIZ PARDOS 28,00

05-jul-21 23-jul-21 ***0765** Javier Espinosa Gallardo
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 76,93



cs
v:

 B
O

A2
02

10
92

30
12

23/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 198

40393

05-jul-21 27-jul-21 ***4344** José Luis Valenciano Jauma TORNAMON VIAJES SL 161,78

05-jul-21 22-jul-21 ***1670** Jose Antonio Gomez Fuertes
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 268,99
05-jul-21 23-jul-21 ***8133** Giulia Maccari VIAJES ECUADO SAU 254,54
05-jul-21 28-jul-21 ***6566** Blanca Nieves Villa Gaspar VISITACIÓN VILLA 42,00

06-jul-21 23-jul-21 ***7063** Cristina Segurola Soler
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 169,93

06-jul-21 11-jul-21 ***5109** Hipolito Nogueron Caballero Bikefriendly Tours S.L.U. 181,33

06-jul-21 12-jul-21 ***7680** Antonio Lainez Silvestre
MARDAVI CONSULTING 

SL 237,16

06-jul-21 21-jul-21 ***9990** MARIA PILAR POYATOS SEVILLA MARTA RUIZ PARDOS 66,80

06-jul-21 22-jul-21 ***2264** Mª Isabel Irache Nuño MARTA RUIZ PARDOS 76,00

06-jul-21 16-jul-21 ***8754** YOLANDA MORALES
TENATOUR 

EXPERIENCIAS SLU 300,00

06-jul-21 23-jul-21 ***4354** Daniel Miranda Bardaji TORNAMON VIAJES SL 80,65

06-jul-21 17-jul-21 ***8187** Gema Parra Forcen
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 300,00

06-jul-21 17-jul-21 ***0078** Julián Saz Yolanda
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 231,87

06-jul-21 23-jul-21 ***7317** BEATRIZ RUIZ MAZA
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 67,77

06-jul-21 24-jul-21 ***3701** Laura Moreno
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 260,32
06-jul-21 23-jul-21 ***9000** Jose Espinosa Izquierdo VIAJES ECUADO SAU 251,12
06-jul-21 26-jul-21 ***2256** Manuela Fabelo Mesto VIAJES ECUADO SAU 300,00
06-jul-21 26-jul-21 ***0608** Ramon Gil Parras VIAJES ECUADO SAU 300,00

06-jul-21 19-jul-21 ***6556** Orlando Ballarin Martinez
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 232,56

06-jul-21 26-jul-21 ***2983** JOSE LUIS SUERO SANCHEZ
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 94,74
06-jul-21 18-jul-21 ***2350** Adrián Cutillas VIAJES EROSKI S.A. 237,04
06-jul-21 20-jul-21 ***9945** JAVIER GUTIÉRREZ NAGORE VIAJES EROSKI S.A. 133,62
06-jul-21 24-jul-21 ***3933** Jorge Bugeda Vela VIAJES HALCÓN SAU 288,00
06-jul-21 26-jul-21 ***0493** Mª Ángeles Delgado Sánchez VIAJES HALCÓN SAU 226,88

06-jul-21 16-jul-21 ***1956** Luis Rioja Saez VIAJES ZARAGOZA SA 228,36
06-jul-21 12-jul-21 ***4743** Abel Alonso Rebollo VISITACIÓN VILLA 179,14

06-jul-21 27-jul-21 ***1981** Rosa Maria Goni Domene W2M CORPORATE S.L.U. 290,40

07-jul-21 23-jul-21 ***0747** Sergio Montaner Faus ANA ROSA BERGA SIESO 165,60

07-jul-21 27-jul-21 ***5954** Sandra Lisbona
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 106,68

07-jul-21 19-jul-21 ***1429** José Luis Medina Gracia
MARDAVI CONSULTING 

SL 241,96

07-jul-21 26-jul-21 ***1360** Manuel Bruñuel Moreno NAUTALIA VIAJES, S.L. 235,20

07-jul-21 28-jul-21 ***5656** Rosa Maria García Calderón ROBERTO PEREZ CACHO 182,96

07-jul-21 25-jul-21 ***7210** ELSA

FERNANDEZ DE 
ARROYABE 

BALSATEGUI UR RAFTING SLL 217,20

07-jul-21 26-jul-21 ***4572** Fernando Arilla Pérez VIAJES ADARATOUR SL 258,00

07-jul-21 26-jul-21 ***4322** Lino Hinojosa Cortes
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 146,16

07-jul-21 26-jul-21 ***1769** Arturo Gallardo Cordoba
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 208,33

07-jul-21 17-jul-21 ***6927** Rogelio Hernández Ortiz
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 165,72

07-jul-21 22-jul-21 ***1665** María de los Ángeles SANZ LAPEÑA
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 278,74

07-jul-21 23-jul-21 ***8342** miguel angel conde moreno
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 225,75



cs
v:

 B
O

A2
02

10
92

30
12

23/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 198

40394

07-jul-21 12-jul-21 ***1593** Juan José Alcay Lavilla VIAJES EROSKI S.A. 176,00
07-jul-21 19-jul-21 ***1348** Mercedes Planas pamplona VIAJES VIMAR,S.A 209,18

07-jul-21 24-jul-21 ***9168** AURELIO GARCIA ABELLAN W2M CORPORATE S.L.U. 154,80

07-jul-21 29-jul-21 ***8657** AYOZE GUILLEN MORENO W2M CORPORATE S.L.U. 118,50

08-jul-21 23-jul-21 ***1046** Irati Barriendos Pérez
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 74,46

08-jul-21 25-jul-21 ***8955** luis angel bernad torres
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 128,28

08-jul-21 29-jul-21 ***3670** Sonia Saz Perez
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 146,40

08-jul-21 10-jul-21 ***4990** Luis Cebrián Badesa Bikefriendly Tours S.L.U. 300,00

08-jul-21 25-jul-21 ***0929** Isabel Alabau Gil
EXPEDICIONES CANYONS 

& TRAVELS SL 170,37

08-jul-21 12-jul-21 ***6745** Ana María Muñoz Flores
MARDAVI CONSULTING 

SL 153,60

08-jul-21 12-jul-21 ***9484** José María Bentué Satué MARTA RUIZ PARDOS 207,00

08-jul-21 20-jul-21 ***9446** Miguel Angel Cano Silvestre MARTA RUIZ PARDOS 184,80

08-jul-21 23-jul-21 ***0230** Elias Romero Almendros MARTA RUIZ PARDOS 151,36
08-jul-21 29-jul-21 ***8730** Francisco Javier Santos Perez SHIVA VIAJES SL 184,00
08-jul-21 27-jul-21 ***8474** María Valvanera Ortiz Cortés SILVIA GIL MARCO 245,76

08-jul-21 29-jul-21 ***1610** Tomás Celigueta Ferrer
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 54,06

08-jul-21 15-jul-21 ***6436** PATRICIA PORTER SANCHO
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 80,94

08-jul-21 22-jul-21 ***5327** Victoria Esteban Miguel
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 257,40

08-jul-21 25-jul-21 ***6318** Ernesto García Garcia
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 300,00

08-jul-21 27-jul-21 ***3758** Patricia Soriano Cifuentes
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 202,32
08-jul-21 25-jul-21 ***0091** Rocio Baena porras VIAJES ECUADO SAU 101,46
08-jul-21 27-jul-21 ***1803** MARIA TERESA SALAS CASAJUS VIAJES ECUADO SAU 78,40
08-jul-21 29-jul-21 ***9631** Kirsti  Marjatta Myllymaki Houttu VIAJES ECUADO SAU 92,83

08-jul-21 29-jul-21 ***9087** Mayte Garcia Treceño
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 146,62
08-jul-21 23-jul-21 ***3381** Esteban Oroz Moreno VIAJES EROSKI S.A. 107,38
08-jul-21 27-jul-21 ***5514** José Antonio Orce Abenia VIAJES HALCÓN SAU 195,74
08-jul-21 29-jul-21 ***1871** Victoria Giménez Sánchez VIAJES HALCÓN SAU 169,51

08-jul-21 29-jul-21 ***9222** Eduardo Mor Edo VIAJES ZARAGOZA SA 214,41
08-jul-21 20-jul-21 ***1085** jose maria sanchez sobreviela VISITACIÓN VILLA 153,60

08-jul-21 21-jul-21 ***1776** NURIA ORTA ALLOZA W2M CORPORATE S.L.U. 148,00

09-jul-21 26-jul-21 ***6218** Manuel Rodríguez Esteban
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 188,40

09-jul-21 09-jul-21 ***8528** Carolina Rodrigo Valero Bikefriendly Tours S.L.U. 218,84
09-jul-21 24-jul-21 ***6511** Jose Antonio Roldán Henares BYPAULA SL 300,00

09-jul-21 11-jul-21 ***3770** Raúl Gonzalez Sedano
PLANETA 40 VIAJEROS 

DEL MUNDO SLU 300,00

09-jul-21 23-jul-21 ***9848** Jose Manuel Isarria Vivancos TORNAMON VIAJES SL 82,08
09-jul-21 24-jul-21 ***7565** Alfredo Mora Ruiz UR RAFTING SLL 297,12

09-jul-21 28-jul-21 ***5595** Luis Navarro Tomás VERTIENTES VIAJES SL 256,80

09-jul-21 25-jul-21 ***2289** Sylvia Brugués Fink
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 300,00

09-jul-21 28-jul-21 ***3572** Manuel Mario Cano Pérez
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 102,40
09-jul-21 23-jul-21 ***2071** Teresa García Chicano VIAJES ECUADO SAU 274,68



cs
v:

 B
O

A2
02

10
92

30
12

23/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 198

40395

09-jul-21 25-jul-21 ***9172** Elena Aguilar Gasulla VIAJES ECUADO SAU 112,20
09-jul-21 26-jul-21 ***1706** Alejandro Corón Moreno VIAJES ECUADO SAU 300,00
09-jul-21 27-jul-21 ***4541** AGUSTIN FARO FORTEZA VIAJES ECUADO SAU 159,99

09-jul-21 23-jul-21 ***1837** MARIA PILAR GARCIA GRACIA
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 232,30

09-jul-21 23-jul-21 ***9583** Jorge Cabanes Latorre
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 95,44

09-jul-21 27-jul-21 ***0597** Ederlinda Calonge
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 130,98
09-jul-21 26-jul-21 ***6105** SUSANA ALBERO MARTI VIAJES HALCÓN SAU 120,12
09-jul-21 29-jul-21 ***4388** JOSE LUIS AURIA ENA VIAJES HALCÓN SAU 104,23
09-jul-21 29-jul-21 ***8209** pablo fernandez corredoira VIAJES HALCÓN SAU 64,84
10-jul-21 26-jul-21 ***2251** María Dolores Marco Torres OPAL TURISMO SL 172,00

10-jul-21 16-jul-21 ***9754** Fernando Fanlo
VERONICA CORTES 

FANDOS 52,80

10-jul-21 19-jul-21 ***2803** ROCIO CORTES FANDOS
VERONICA CORTES 

FANDOS 116,00

10-jul-21 23-jul-21 ***8063** Maria Ara Aisa
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 124,02
10-jul-21 21-jul-21 ***6627** Carlos Miñano Alijarde VIAJES EROSKI S.A. 263,42

12-jul-21 15-jul-21 ***6687** Mirta Olga Belardinelli Lovera
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 191,64

12-jul-21 25-jul-21 ***5862** Yuli María Martínez Galvis
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 155,29

12-jul-21 25-jul-21 ***5275** YAMILETH GUERRERO TOLEDO
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 155,29

12-jul-21 25-jul-21 ***8967** Ginna Martínez Galvis
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 155,29

12-jul-21 28-jul-21 ***5489** Angela Ariza Lapuente
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 183,89
12-jul-21 23-jul-21 ***0181** Yoly Young BYPAULA SL 52,40

12-jul-21 12-jul-21 ***4667** Jose Luis Roda Sabater
MARDAVI CONSULTING 

SL 54,80

12-jul-21 16-jul-21 ***6519** Carmen Boutureira Fernández MARTA RUIZ PARDOS 75,60

12-jul-21 20-jul-21 ***0762** Lucía Conthe Yoldi MARTA RUIZ PARDOS 255,50

12-jul-21 23-jul-21 ***9804** Ana belen Soto borbon TORNAMON VIAJES SL 96,24

12-jul-21 14-jul-21 ***8524** Antonio Ferris Monfort
VERONICA CORTES 

FANDOS 143,20
12-jul-21 19-jul-21 ***2596** PILAR CUELLO GARCES VIAJES EROSKI S.A. 207,41

12-jul-21 19-jul-21 ***9484** MARÍA
LOSCERTALES 
CASASNOVAS W2M CORPORATE S.L.U. 136,71

13-jul-21 18-jul-21 ***4176** ARTURO SOLER GIMENO
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 300,00

13-jul-21 26-jul-21 ***7165** ENRIQUE AZAGRA JIMÉNEZ
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 295,52

13-jul-21 17-jul-21 ***7547** Francisco Tolon Peñas MARTA RUIZ PARDOS 242,00

13-jul-21 24-jul-21 ***6196** Juan Hidalgo Calleja

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 138,00

13-jul-21 19-jul-21 ***4200** Angel Callejas Escartin
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 93,20

13-jul-21 16-jul-21 ***4604** Carmen Alonso Rodríguez
TENATOUR 

EXPERIENCIAS SLU 284,61

13-jul-21 19-jul-21 ***4549** Sonia Gutierrez
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 300,00
13-jul-21 28-jul-21 ***1240** Daniel Caravaca Domínguez VIAJES HALCÓN SAU 120,24

14-jul-21 28-jul-21 ***3392** Lucía Méndez León
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 114,79
14-jul-21 21-jul-21 ***4259** JAVIER MAÑERO TEJERO ANA PELLICER 118,00
14-jul-21 23-jul-21 ***5228** Marta Lanzán Bravo ANA PELLICER 136,00

14-jul-21 22-jul-21 ***0304** Eliseo Satorres
MARDAVI CONSULTING 

SL 162,36



cs
v:

 B
O

A2
02

10
92

30
12

23/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 198

40396

14-jul-21 17-jul-21 ***2419** María del Mar Gracia Pueyo
MARTA ONDIVIELA 

ROMERA 120,67

14-jul-21 26-jul-21 ***2010** DIEGO LEARTE LIARTE
MARTA ONDIVIELA 

ROMERA 96,20

14-jul-21 23-jul-21 ***6806** Isabel Garces Principe MARTA RUIZ PARDOS 141,60

14-jul-21 25-jul-21 ***1765** Joaquín Baquero Rodríguez
PLANETA 40 VIAJEROS 

DEL MUNDO SLU 216,00

14-jul-21 26-jul-21 ***9205** Antonia Hervás Moreno TORNAMON VIAJES SL 172,00

14-jul-21 23-jul-21 ***5565** Ailce marcela
Annicchiarico 

contreras
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 169,90

14-jul-21 23-jul-21 ***2666** Sofia Arregui Pamplona
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 114,84
14-jul-21 17-jul-21 ***5338** FRANCISCO JAVIER MALON VIDAL VIAJES HALCÓN SAU 68,42
14-jul-21 27-jul-21 ***3630** Santiago Tiestos López VIAJES HALCÓN SAU 300,00
14-jul-21 28-jul-21 ***6034** Daniel Mengod Simón VIAJES HALCÓN SAU 115,70

14-jul-21 23-jul-21 ***0110** ANNA MARTINEZ SANCHIS W2M CORPORATE S.L.U. 108,00
15-jul-21 24-jul-21 ***4736** Patricia Roy diago ANA PELLICER 269,60

15-jul-21 16-jul-21 ***1689** Lucía Campos Salanova MARTA RUIZ PARDOS 85,60

15-jul-21 18-jul-21 ***1155** Daniel Brondo Kunkel
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 300,00
15-jul-21 23-jul-21 ***4735** Yolanda Aramayo Perez VIAJES ECUADO SAU 142,80
15-jul-21 29-jul-21 ***1068** Jesús Ortega Marín VIAJES HALCÓN SAU 66,00

15-jul-21 27-jul-21 ***4022** Beatriz Elena escura VIAJES TERUEL TOURS SL 159,20

15-jul-21 16-jul-21 ***2610** Jorge Hernández Wistrand W2M CORPORATE S.L.U. 135,24

15-jul-21 20-jul-21 ***1721** Juan Antonio Gratacós Olmedo W2M CORPORATE S.L.U. 124,80

16-jul-21 27-jul-21 ***3300** Alberto Rived Zarate
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 109,52

16-jul-21 28-jul-21 ***3167** Paula Aguas Callén
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 82,00

16-jul-21 23-jul-21 ***2954** Maribel Juan
MARTA ONDIVIELA 

ROMERA 300,00

16-jul-21 21-jul-21 ***6273** Carlos Carvajal Beltrán NAUTALIA VIAJES, S.L. 107,71

16-jul-21 26-jul-21 ***6987** Miguel Larrea Lumbreras VERTIENTES VIAJES SL 300,00

16-jul-21 28-jul-21 ***8166** Marta Blasco Ballester VERTIENTES VIAJES SL 300,00
16-jul-21 19-jul-21 ***5058** jose manuel ayastuy ramila VIAJES EROSKI S.A. 132,00

16-jul-21 22-jul-21 ***5306** Vicente Valdés
VIAJES ESTACION DEL 

NORTE SC 90,00
16-jul-21 26-jul-21 ***3861** JOAQUIN CAMPOS MORENO VIAJES HALCÓN SAU 198,00
16-jul-21 26-jul-21 ***4007** MAGDALENA CRUZ FERNANDEZ VIAJES HALCÓN SAU 198,00

16-jul-21 23-jul-21 ***4896** Clotilde Fran Domene W2M CORPORATE S.L.U. 200,00

16-jul-21 28-jul-21 ***6216** francisco jose maupoey hernandez W2M CORPORATE S.L.U. 98,00

17-jul-21 21-jul-21 ***5573** Josefa Quiroga Cáceres
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 292,40

18-jul-21 26-jul-21 ***4830** Ana Sanz
VIAJES ESTACION DEL 

NORTE SC 90,00

19-jul-21 23-jul-21 ***1337** Elena Sopesens
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 100,00

19-jul-21 28-jul-21 ***1784** José martin Moral ado
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 187,85

19-jul-21 20-jul-21 ***2693** JAVIER D. SANCHEZ
EXPEDICIONES CANYONS 

& TRAVELS SL 155,96

19-jul-21 19-jul-21 ***2338** susana royo gomez
MARIA JESUS GRAVALOS 

ROYO 158,00

19-jul-21 23-jul-21 ***9057** Santiago Polo Seral MARTA RUIZ PARDOS 51,20



cs
v:

 B
O

A2
02

10
92

30
12

23/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 198

40397

19-jul-21 24-jul-21 ***6256** ANTONIO BONA GONZALES OPAL TURISMO SL 141,20
19-jul-21 26-jul-21 ***1854** jordi Bone SHIVA VIAJES SL 289,80

19-jul-21 23-jul-21 ***2151** Carmen Giménez Gil
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 92,44
19-jul-21 28-jul-21 ***3273** JOSE MIGUEL JIMENEZ GARCIA VIAJES EROSKI S.A. 79,47

19-jul-21 26-jul-21 ***8350** Esperanza Goni W2M CORPORATE S.L.U. 150,00

20-jul-21 23-jul-21 ***0187** Ana Elvira Ramos  langa
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 146,80

20-jul-21 22-jul-21 ***1632** Francesc Porcel Bikefriendly Tours S.L.U. 300,00

20-jul-21 22-jul-21 ***2966** Santiago Bono Mata
MARDAVI CONSULTING 

SL 124,96

20-jul-21 26-jul-21 ***3215** Ana Cristina Martinez Sahún
MARIA JESUS GRAVALOS 

ROYO 104,80

20-jul-21 26-jul-21 ***9649** Raul Aznar Gil MARTA RUIZ PARDOS 178,80

20-jul-21 29-jul-21 ***8456** BLANCA ITURRALDE
Mº JESÚS GRAVALOS 

ROYO 100,00

20-jul-21 28-jul-21 ***8564** Teresa Giménez Fernandex

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 222,96

20-jul-21 29-jul-21 ***0466** Ada Belda Perez
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 100,42
20-jul-21 26-jul-21 ***7317** javier cremades peris VIAJES HALCÓN SAU 228,36
20-jul-21 26-jul-21 ***1364** amparo cánoves torres VIAJES HALCÓN SAU 190,40
20-jul-21 27-jul-21 ***3533** Tomas Garcia Fontcuberta VIAJES HALCÓN SAU 118,07
20-jul-21 28-jul-21 ***7800** AMPARO ABELLAN IRANZO VIAJES HALCÓN SAU 174,61

21-jul-21 28-jul-21 ***3316** Rafael Sala Garrigues ESTANCIAS TOURS SA 136,80
21-jul-21 25-jul-21 ***8390** Jose Andres Hernandez Perez VIAJES ECUADO SAU 45,93

21-jul-21 26-jul-21 ***0792** Alberto Angulo Mencía
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 218,31
21-jul-21 28-jul-21 ***8169** Cesar Jiménez Blazquez VIAJES HALCÓN SAU 178,34

21-jul-21 22-jul-21 ***1295** Carmina Pérez Pérez VIAJES ZARAGOZA SA 134,80

21-jul-21 29-jul-21 ***0456** Lorena Insa Milian W2M CORPORATE S.L.U. 105,97

22-jul-21 26-jul-21 ***8619** Luis Bueso trochez
MARDAVI CONSULTING 

SL 155,04

22-jul-21 27-jul-21 ***0632** Yolanda Campo Carrera
MARTA BALLESTER 

MARCO 198,00

22-jul-21 28-jul-21 ***1663** YOLANDA MATEO OPEZ

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 243,50
22-jul-21 25-jul-21 ***9753** Mª Elena Martín López SHIVA VIAJES SL 300,00

22-jul-21 26-jul-21 ***2009** Manuel Guía Fabregat
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 269,65

22-jul-21 27-jul-21 ***5707** Josune Diaz Esnaola
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 137,39

22-jul-21 27-jul-21 ***2719** Laura Calvo Estaún
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 162,02
22-jul-21 26-jul-21 ***5917** Jesús Gil Lafita VIAJES HALCÓN SAU 131,60
22-jul-21 28-jul-21 ***7327** RAUL LUIS GONZÁLEZ VIAJES HALCÓN SAU 143,33

22-jul-21 25-jul-21 ***3077** Rosa collado gonzalvo VIAJES TERUEL TOURS SL 300,00

22-jul-21 28-jul-21 ***2060** Sergio Garcia Martín VIAJES VI PUNTO AL SL 143,20
23-jul-21 23-jul-21 ***6285** Blanca Hériz Peyrolón OPAL TURISMO SL 109,60
23-jul-21 28-jul-21 ***6463** LUIS YARED DELGADO SOLER SILVIA GIL MARCO 64,00

25-jul-21 26-jul-21 ***8161** María Elisa Gradoli Palomares
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 128,00

26-jul-21 28-jul-21 ***9280** Victor Angel
Baquedano 
Castarlenas

AVORIS RETAIL DIVISION 
S.L 98,31



cs
v:

 B
O

A2
02

10
92

30
12

23/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 198

40398

26-jul-21 29-jul-21 ***7147** MANUEL Ortiz GOMEZ
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 292,00

26-jul-21 28-jul-21 ***1826** Alberto Álamo Gómez
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 232,05
26-jul-21 28-jul-21 ***2290** María José Sanz López VIAJES ECUADO SAU 139,84

26-jul-21 29-jul-21 ***9069** LEÓN MANUEL AZNAR GARCÍA
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 140,61

27-jul-21 28-jul-21 ***8456** Luis Alonso Rodríguez
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 171,02
27-jul-21 28-jul-21 ***3527** FERNADO BENEDICTO SANZ VIAJES ECUADO SAU 158,40
27-jul-21 28-jul-21 ***9692** Pablo Royo Yus VIAJES HALCÓN SAU 132,50

28-jul-21 29-jul-21 ***7339** Marina López sancho
MARDAVI CONSULTING 

SL 144,00

28-jul-21 28-jul-21 ***0700** Antonio José Navarro Muñoz
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 160,14

28-jul-21 29-jul-21 ***1669** Daniel Escoda arana
VIAJES ARAMON ESQUI 

SL 93,37
28-jul-21 29-jul-21 ***2560** Yolanda Calahorra Ayala VIAJES RAMIPA SL 248,08

28-jul-21 29-jul-21 ***6704** Mar Crespo García VIAJES TERUEL TOURS SL 141,22

02-ago-21 19-jul-21 ***7755** Juan Pardo Ramos W2M CORPORATE S.L.U. 232,00

03-ago-21 12-jul-21 ***0001** LAURA PABLO ZARO
MARIA VICTORIA 

LAZARO BONA 117,60
113.649,33


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se amplía el plazo de presentación de instancias para la participación en el concurso de méritos para la provisión de puestos de trab
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 30 de agosto de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Co

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de septiembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 12 de julio de 2021, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en 
	RESOLUCIÓN de 7 de septiembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Geriatría en el Hospital “Sagrado Corazón

	AYUNTAMIENTO DE SABIÑÁNIGO 
	ACUERDO de 2 de septiembre de 2021, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sabiñánigo, en el que se aprueban las bases reguladoras de la convocatoria de concurso-oposición, mediante promoción interna de una plaza de Entrenador Deportivo.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1162/2021, de 30 de junio, por la que se dispone la publicación del Acuerdo entre el Ministerio de Sanidad y la Comunidad Autónoma de Aragón para fijar las condiciones de la adquisición de vacunas frente a la gripe estacional.
	ORDEN PRI/1163/2021, de 30 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de cooperación educativa entre Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud y la Universidad de Lleida para la realización de prácticas académicas externas.
	ORDEN PRI/1164/2021, de 12 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Universidad Complutense de Madrid y Fundación Centro de Estudios de Física del Cosmos de Aragón.
	ORDEN PRI/1165/2021, de 23 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Servicios de Huesca, Teruel y Zaragoza para la prestación de serv
	ORDEN PRI/1166/2021, de 27 de julio, por la que se dispone la publicación del Acuerdo Marco entre la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, SA, SME y el Gobierno de Aragón para el desarrollo conjunto de actividades.
	ORDEN PRI/1167/2021, de 14 de septiembre, por la que se regula la convocatoria de subvenciones con destino a los ayuntamientos con Cuerpo de Policía Local de Aragón en materia de violencia de género.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1168/2021, de 9 de septiembre, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de 

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/1169/2021, de 16 de septiembre, por la que se convocan las becas salario para la realización, por primera vez, de estudios oficiales de Grado en el Sistema Universitario de Aragón en el curso académico 2021/2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de mayo de 2018, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integ
	RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 4 de abril de 2019, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga Autorización Ambiental Integrada pa
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agrosas 4 SC, con NIF J22330211, con código ES220990000210
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Porcinas La Balma, SL, con NIF B12417291, co
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ganados Pirla, SL, con NIF B22177158, con código ES2216700
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Pacospork, SL, con NIF B99425951, con código ES50151000004
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Oroz Izu, SL, con NIF B50905595, con código ES50095

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios de Máster Universitario en Innovación y Emprendimiento en Tecnologías para la Salud y el Bienestar por la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios de Máster Universitario en Robótica, Gráficos y Visión por Computador/Robotics, Graphics and Computer Vision por la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios de Máster Universitario en Salud Global: Integración de la Salud Ambiental, Humana y Animal por la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios de Máster Universitario en Sanidad y Producción Porcina por la Universidad de Zaragoza.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	EXTRACTO de la Orden PRI/1167/2021, de 14 de septiembre, por la que se regula la convocatoria de subvenciones con destino a los ayuntamientos con Cuerpo de Policía Local de Aragón en materia de violencia de género para el ejercicio 2021.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 2 de septiembre de 2021, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de las instalaciones “LAAT 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP, SLU. sobre autorización administrativa del centro de almacenamiento, regulaci
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de ejecución, así como del es
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción y estudio de impacto ambiental del proyecto 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción y estudio de impacto ambiental del proyecto 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción y evaluación de impacto ambiental del proyec

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	EXTRACTO de la Orden CUS/1169/2021, de 16 de septiembre, por la que se convocan las becas salario para la realización, por primera vez, de estudios oficiales de Grado en el Sistema Universitario de Aragón en el curso académico 2020/2021.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2021, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	CABLEADOS BINACED SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de la sociedad Cooperativa “Cableados Binaced, SCP”, relativo a la disolución y liquidación de dicha sociedad.

	FEDERACIÓN HÍPICA ARAGONESA
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Hípica, relativo a Convocatoria de Asamblea General Ordinaria del ejercicio 2020.




